
 

 

 

 

Врз пснпва на Одлуката за усвпјуваое на Декларација за ппществена пдгпвпрнпст на АД ЕЛЕМ- 

Скппје УО бр.02-5327/89/5 пд 30.11.2009 гпдина, АД ЕЛЕМ - Скппје, пбјавува  

  

 

ЈАВЕН ППВИК БР.1/12 ЗА ПРИБИРАОЕ НА АПЛИКАЦИИ ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВА  

СПГЛАСНП ДЕКЛАРАЦИЈАТА ЗА ППШТЕСТВЕНА ПДГПВПРНПСТ НА АД ЕЛЕМ – СКППЈЕ  

 

 1 ППШТИ ПДРЕДБИ  

1.1. Средствата за распределба ги пбезбедува А.Д Електрани на Македпнија- Скппје, пд  

сппствени извпри, сп седищте на ул.11 Октпмври бр.9, Скппје.  

1.2. Средствата ќе се пбезбедат вп вид на финансиски средства – сппнзпрства, дпнации и сл. и  

вп вид на услуги / материјали пбезбедени пд страна на АД ЕЛЕМ преку свпите ппдружници и  

ДООЕЛ-и (хптелскп рестпрантски услуги, градежнп занатски услуги, трансппртни услуги,  

услуги пд механизација, материјали и сл.)  

1.3. Области кпи ќе бидат ппмпгнати се:  

1.3.1 Здравствп и здравствена защтита  

1.3.2 Спцијална защтита  

1.3.3 Сппрт  

1.3.4 Екплпгија  

1.3.5 Култура и уметнпст  

1.3.6 Образпвание и наука  

1.3.7 Развпј на граданскп ппщтествп  

        1.3.8 Ппддрщка на религипзните заедници  

Припритетите вп рамки на секпја пбласт се дефинирани вп Упатствптп за пријавуваое на 

апликации вп делпт 1.2. Активнпстите кпи ќе се ппддржат вп секпја пд пвие пбласти треба да 

се наспшени кпн пстваруваое на ппщирпк јавен интерес и/или ппдпбруваое на 

благпспстпјбата на ппщирпката заедница. 

1.4. Предвидени се два типа на ппддрщка преку дпнации и сппнзпрства 

        1.4.1 Ппддрщка I: 120.000 – 360.000 денари 

        1.4.2 Ппддрщка II: 600.000 – 3.000.000 денари 

Намената на двата типа на ппддрщка се пбразлпжени вп Упатствптп за пријавуваое на 

апликации вп делпт 1.3. 

1.5. Правп да дпстават апликација имаат, сите дпмащни, физишки и правни лица сп непрпфитен 

карактер (здруженија, сппртски друщтва и манифестации, културни друщтва и манифестации,  

религипзни заедници, јавни устанпви и сл.) кпи делуваат вп пбластите кпи ќе бидат ппдржани. 

Преднпст ќе имаат правните лица. Физишките лица ќе бидат ппддржани вп исклушителни 

слушаи кпга нивнптп делуваое е пд пспбен интерес за Република Македпнија.  

1.6. Секпј апликант мпже да дпстави самп една апликација вп рамки на ппвикпт вп самп една 

пд ппнудените пбласти.  

1.7. Апликацијата на правните лица и на физишките лица се спстпи пд фпрмулар за 

аплицираое и шетири прилпзи. 



1.10. Нецелпсните апликации не се разгледуваат. 

 2 ВРЕМЕТРАЕОЕ НА ППВИКПТ, ПРЕВЗЕМАОЕ И СПДРЖИНА НА АПЛИКАЦИЈАТА  

2.1. Ппвикпт трае пд денпт на пбјавуваое вп јавните гласила па дп 28.02.2012 г.  

2.2. Апликацијата задплжителнп се ппднесува вп писмена фпрма на пбразецпт кпј мпже да се  

дпбие без надпмест на следните интернет адреси: www.elem.com.mk, www.konekt.org.mk или 

на факс сп претхпднп бараое на телефпнпт 02 3224198. 

2.3. Апликацијата треба да биде пппплнета спгласнп Упатствптп за пријавуваое на апликации 

кпе мпже да се дпбие на истипт нашин какп и фпрмуларпт за аплицираое.  

2.4. Заеднп сп фпрмуларпт за аплицираое се дпставува и:  

 кппија пд уверение за државјанствп (самп за физишки лица)  

 кппија пд дпкумент за текпвна спстпјба на апликантпт (самп за правни лица)  

 изјава на апликантпт дека вп ппследните 5 гпдини не му е изрешена правпсилна 

пресуда за ушествп вп злпстпрнишка прганизација, кпрупција, измама или переое пари 

(за правни и за физишки лица)  

 претставуваое на апликантпт (CV за физишки лица и прпфил на апликантпт за правни 

лица)  

 план/прпграма за кпја се бара финансиската ппддрщка, а шиј дел се активнпстите пд 

ппднесената апликација (за правни и за физишки лица) 

2.5. Дппплнителни инфпрмации вп врска сп аплицираоетп мпжат да се дпбијат вп Здружение 

Кпнект на 02 3224 198 или на konekt@konekt.org.mk. Кпнект е пвластена пд страна на АД ЕЛЕМ 

да гп врщи администрираоетп на ппвикпт.  

 

 3 НАЧИН И КРИТЕРИУМИ ЗА ДПДЕЛУВАОЕ НА СРЕДСТВА  

3.1. Избпрпт на апликанти на кпи ќе им бидат дпделени средства, ќе гп врщи Кпмисија на АД  

ЕЛЕМ, сппред правила и критериуми усвпени пд страна на Управнипт пдбпр на АД ЕЛЕМ. 

Критериумите за избпр се наведени вп Упатствптп за пппплнуваое на апликацијата.  

3.2. Отвпраоетп и пценуваоетп на апликациите ќе се врщи без присуствп на апликантите.  

 

4 НАЧИН И РПК НА ДПСТАВУВАОЕ НА АПЛИКАЦИИТЕ  

4.1. Апликацијата се дпставува анпнимнп, вп еден пригинален примерпк, пптпищана пд страна 

на апликантпт / пдгпвпрнптп лице на апликантпт, вп затвпрен кпверт сп назнака:  

“НЕ ОТВОРАЈ” - АПЛИКАЦИИ ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВА СОГЛАСНО ДЕКЛАРАЦИЈА ЗА  

ОПШТЕСТВЕНА ОДГОВОРНОСТ НА АД ЕЛЕМ-СКОПЈЕ.  

4.2. Рпкпт за дпставуваое на апликацијата е најдпцна дп 28.02.2012 до 16 часот (дп пвпј рпк  

апликацијата да е вп архивата на Здружениетп Кпнект-Скппје) . 

4.3. Апликантите свпите апликации треба да ги дпстават пп ппщта или лишнп на следната 

адреса: Здружение Кпнект, ул. „Вељкп Влахпвиќ“ 22а-1/2, 1000 Скппје.  

 

5 ЗАВРШНИ ПДРЕДБИ  

5.1. Ппднесените апликации не се враќаат.  

5.2. АД ЕЛЕМ и Здружение Кпнект се пбврзуваат, спдржината на апликацијата да не ја прават 

дпстапна на трети лица псвен вп слушаите предвидени сп закпн.  

5.3. Апликациите ппднесени пп утврденипт рпк и пние щтп не се израбптени сппред бараоата 

на пвпј Ппвик нема да се разгледуваат.  

http://www.elem.com.mk/
http://www.konekt.org.mk/
mailto:konekt@konekt.org.mk


5.4. АД Електрани на Македпнија гп задружува правптп да гп намали баранипт бучет или да ја 

даде дпнацијата/сппнзпрствптп вп дел или целпст какп не-финансиски средства дпкплку смета 

дека тпа е пптребнп и сппдветнп. 

5.5. Секпј апликант кпј ќе дпбие средства е пбврзан да дпстави извещтај за искпристенпста на 

средствата и реализираоетп на активнпстите спгласнп пдредбите наведени вп Дпгпвпрпт за 

дпделуваое на средствата. 

 5.6. Секпј апликант е дплжен да ја шува кај себе дпкументацијата вп врска сп дпделените  

средства 5 гпдини пд мпментпт на дпделуваое на средства.  

5.7. Секпј апликант кпј ќе дпбие средства е пбврзан на адекватен нашин, вп пбласта вп кпја  

делува какп и кпн ппщирпката ппщтествена заедница да гп прпмпвира АД ЕЛЕМ какп 

ппщтественп пдгпвпрна кпмпанија, а за щтп ќе има ппсебни спстанпци сп сектпрпт за пднпси  

сп јавнпст на АД ЕЛЕМ-Скппје.  

5.8. АД ЕЛЕМ-Скппје и Здружениетп Кпнект ќе врщат следеое и евалуација на апликантите 

кприсници на средства пд АД ЕЛЕМ за тпа дали средствата се искпристени за испплнуваое на 

целите наведени вп апликацијата на апликантпт.  
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